
ZP. 5/2025       Tarnowskie Góry, 01.08.2025r. 

 

 

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do zamawiającego w sprawie przetargu: 

„Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby obiektów Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Spółka z o.o. w Tarnowskich Górach, ul. Obwodnica 8 w 2026 roku” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art 137 ust 1 i 2  ustawy Prawo zamówień publicznych z 

dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720 t.j.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Pytania z dn. 23.07.2025: 

1. Wykonawca wnosi o udostępnienie Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia. Prosimy 
również o uzupełnienie wolumentów dla poszczególnych grup taryfowych w Załącznik nr 2 - 
Formularz oferty. 

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający udostępnił Załącznik nr 1 oraz poprawił Załącznik nr 2 . 
 

2. Prosimy o jasne sprecyzowanie czy zamówienie dotyczy sprzedaży energii czy również 
dystrybucji. W SWZ cyt. " 1. Przedmiotem zamówienia jest Sprzedaż energii elektrycznej na 
potrzeby obiektów Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka z o.o. w Tarnowskich 
Górach, ul. Obwodnica 8 w 2026 roku wraz z dystrybucją zgodnie z taryfą operatora." 
natomiast w IPU cyt. "2. Umowa nie obejmuje czynności związanych z dystrybucją energii 
elektrycznej, przyłączeniem i opomiarowaniem, wchodzących w zakres odrębnych umów  
o świadczenie usług dystrybucyjnych, zawartych przez Zamawiającego z Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego. " 

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że przedmiotem zamówienia jest Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby 

obiektów Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka z o.o. w Tarnowskich Górach, ul. 

Obwodnica 8 w 2026 roku. 

 

Pytania z dn. 25.07.2025:  

  

1. SWZ Dział III Opis przedmiotu zamówienia w zw. z Załącznikiem Opis Przedmiotu Zamówienia   

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?  
  

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres  (np.  
z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą  o ich 
zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.  
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wskazany wolumen w Postępowaniu został oszacowany na bazie 



rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy. 

2. SWZ Dział III Opis przedmiotu zamówienia w zw. z Załącznikiem Opis Przedmiotu  

Zamówienia   

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużycia dla każdego PPE osobno z podziałem na strefy dla 
całego okresu zamówienia. Bez podania zużycia żaden wykonawca nie jest w stanie dokonać rzetelnej 
wyceny a co za tym idzie złożyć prawidłowej oferty.   
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający podaje zużycie na poszczególne PPE – grupy taryfowe: 

- 590322400800042104, 590322400800299737 - Park Wodny B23: 2620,27 MWh 

- 590322400800588091 – Hala Sportowa C21: 179,63 MWh 

- 590322400800883332 – Przepływomierz ścieków G11: 0,093 MWh 

3.  SWZ Dział XVI Informacje o formalnościach jakie musza zostać dopełnione po wyborze oferty  
w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie  przy 
pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie  przy pomocy 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego  

  

4. SWZ Dział XVI Informacje o formalnościach jakie musza zostać dopełnione po wyborze oferty  
w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 1 ppkt 1.4   
 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie jakie zapisy powinna wg wykonawcy zawierać polisa 
ubezpieczeniowa i do jakiej wysokości powinna być zawarta. Zamawiający w rozdziale dot. warunków 
udziału w postępowaniu nie precyzuje takiego warunku.   
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał Polisę OC spółki .  

 
5. SWZ Dział XVIII Informacja dotycząca zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści:  

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”  
 
Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
  

6. SWZ Dział XVIII Informacja dotycząca zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w 
przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję 
wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?  
 

 Odpowiedź  Zamawiającego: 



Zamawiający wyraża zgodę  na wnoszenie zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, gwarancję 

wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanym po wcześniejszym 

uzgodnieniu treści z Zamawiającym. 

 

7. SWZ Dział XVIII Informacja dotycząca zabezpieczenia należytego wykonania umowy Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie 
złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj. np.:  

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są 

złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta  lub  

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi 

oraz ewentualnymi pełnomocnictwami        lub  

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób 

upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi 

pełnomocnictwami?      

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

8. SWZ Dział XVIII Informacja dotycząca zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w 
następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych  (w przypadku 
gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z 
imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej),  na które mają 
zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być 
wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?  

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę . 

9. Załącznik do SWZ Formularz Oferty  

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie tabeli znajdującej się w Formularzu Oferty  o wartości 
dotyczące zużyć dla poszczególnych grup taryfowych. Wartości te mają służyć poprawnemu 
przeliczeniu oferty i prawidłowemu porównaniu ofert przez poszczególnych wykonawców. 
Pozostawienie Formularza oferty w takim kształcie jaki jest prezentowany obecnie może doprowadzić 
do złożenia błędnych, nieporównywalnych ofert a co za tym idzie unieważnienia postępowania.   
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający uzupełni tabeli znajdującej się w Formularzu Oferty  o wartości dotyczące zużyć dla 

poszczególnych grup taryfowych. 

10.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 11  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji   



b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte  są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?   

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,  czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów  w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych?  

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Ad. a)  Zamawiający posiada rozdzielone umowy 

Ad. b) Nie 

Ad. c) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony 

Ad. d) TAURON Sprzedaż GZE sp. z o.o. 

Ad. e) Umowa jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2025r. 

Ad. f) Nie, umowa wygasa 31.12.2025r. 

Ad. g) Nie dotyczy 

Ad. h) Nie 

 

11. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 11  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe   
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej 
daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe  do zasady TPA. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów 
pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii 
jest niemożliwa.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Układy pomiarowe w zasilaniu obiektu Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sp. z o.o.  

w Tarnowskich Górach przy ul. Obwodnica 8 spełniają wymogi dla rozliczania na zasadach TPA.  



12. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 11  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa  

 

13. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 11  

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 
pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta 
na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 
Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 
dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 
pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?  
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Nie dotyczy 

14. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 11  

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta 
na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, 
w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 
uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć  pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy,  gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie  z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 
do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 
przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 
braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej  i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? 
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 
procedury zmiany sprzedawcy?  
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Nie dotyczy  

15. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 23  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada  w 
wyszczególnionym  wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy  o 
wskazanie czy posiadają Państwo:  
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza,  że jest podmiotem 



wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 

rolniczy  w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?   

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia  20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),  co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie  z odnawialnych źródeł energii 

na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem,  że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy  z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej?  

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada zainstalowanych odnawialnych źródeł energii 

16.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 23  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 15 wykonawca prosi o odpowiedz:  

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 

odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne  w 

odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW)  w sytuacji, 

gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w 

takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy  o odnawialnych źródłach 

energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na 

zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing 

lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana 

jest energia.    

b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW to prosimy  o ich 

wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. (W przypadku gdy brak informacji  o źródłach 

wytwarzania energii w wykazie PPE).                                                                                                                                                                                                                                                

c) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 

elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 

dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 

energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 

Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez 

Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie  w przypadku 

posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy  o informację czy 

Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 

tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?  

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Nie dotyczy 



 

17. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 23  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 15 wykonawca prosi o odpowiedz czy zamawiający 
wyraża zgodę na zastosowanie cen godzinowych RDN przy rozliczeniu energii wyprodukowanej i 
wprowadzonej do sieci w źródle wytwórczym powyżej 50 kW należącym do Zamawiającego.   
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Nie dotyczy 

18.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 23  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 15 wykonawca prosi o podanie:  

1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)  

2) mocy źródła wytwórczego (kW);  

3) daty uruchomienia źródła;  

4) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia 

energetyczna, wytwórca, inne)  

5) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;  

6) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;  

7) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?  

oraz  

8) adresu obiektu  

9) nazwy PPE  

10) przeznaczenia obiektu  

11) grupy taryfowej (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 12) cyklu rozliczeniowego 

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

 Nie dotyczy 

19.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 23  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 15  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 
informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?  
Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji: a) moc magazynu energii (kW);  
b) pojemność magazynu energii (MWh);  

c) data uruchomienia magazynu energii;  

d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?  

  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Nie dotyczy 



20.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 27  

Wykonawca informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 
rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa  
Finansów  potwierdzonym  w  opublikowanych  wyjaśnieniach  
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – rachunki 
wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są 
zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 
skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie 
rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku 
wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 
udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 
rozliczeniowy, z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – 
system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na 
tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 
znajdujące się na białej liście.   
  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 
jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 
do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, 
bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się 
na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnicy VAT.  
 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu.  

21. Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 46-48  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego.  
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.   

22.  Załącznik SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 62  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 
elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu  do umowy."  



 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

23.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla 
każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.    
  

 Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie niezbędnych danych po podpisaniu umowy.  

24.  

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wykonawcą  na wzorze 
umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie Istotne postanowienia umowy zawarte w SWZ i 
zostanie przygotowany przez służby Wykonawcy?  
  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 



Pytania z dnia 30.07.2025r.  

1.  Dotyczy zapisu Załącznika Formularz Ofertowy.  

Z zapisów SWZ jak i opisu przedmiotu zamówienia nie wynika jaka ilość energii będzie pobrana 
przez Zamawiającego w poszczególnych grupach taryfowych. Brak też jest takiej informacji w 
formularzu ofertowym. Prosimy zatem o modyfikację i uzupełnienie kolumny „M- Liczba MWh” .  

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Zamawiający zmodyfikował i uzupełnił kolumnę M.  

 

2. Dotyczy zapisu SWZ Dział XI pkt 1,2.  

 

Prosimy o weryfikację, czy formularz ofertowy został udostępniony dla Wykonawcy ? Po 
zalogowaniu się nie ma możliwości odszukania i wypełnienia takiego formularza ofertowego. 

 

Odpowiedź  Zamawiającego: 

Tak, formularz został udostępniony dla Wykonawcy na stronie.  

 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowioną integralną część SWZ. 

Jednocześnie informuję, że termin składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium nie ulegają 
zmianie . 


